
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

RECEBEMOS DE METALCAVA FUNDICAO DE METAIS EIRELI EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 18/01/2019 ; VALOR TOTAL: R$9.813,74; DESTINATÁRIO: FIEL COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME - RUA DO VERNIZ QD 23 LT 07/18 Nº. 000.016.571Série 006DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
NF-e

METALCAVA FUNDICAO DE METAIS 
RUA PAULO ALVES DO NASCIMENTORUA PAULO ALVES DO NASCIMENTORUA PAULO ALVES DO NASCIMENTO

VENDA PRODUTO ESTABEL.
253150531

Nº. 000.016.571Série 006
1

4219 0100 8998 2500 0190 5500 6000 0165 7110 0016 5714

342190008072838 - 18/01/2019  00:00:00
00.899.825/0001-90

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

DANFEDocumento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0-ENTRADA1-SAÍDA CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-ewww.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CPF/CNPJ

3290 - FIEL COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME
RUA DO VERNIZ QD 23 LT 07/18 
GOIANIA

PQ OESTE INDUSTRIAL
GO (062)3999 -2600

13.705.226/0001-30
74375-720

18/01/2019
18/01/2019
00:00:00

DESTINATÁRIO/REMETENTENOME/RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO
MUNICÍPIO

BAIRRO/DISTRITO
UF FONE/FAX

CPF/CNPJ

CEP
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

DATA ENTRADA/SAÍDA
HORA ENTRADA/SAÍDA

16571 / 118/04/2019 16571 / 203/04/2019 16571 / 319/03/2019 16571 / 404/03/2019 16571 / 517/02/2019
FATURAS E DUPLICATASNum.Venc.
Valor

Num.Venc.
Valor

Num.Venc.
Valor

Num.Venc.
Valor

Num.Venc.
Valor

9.312,09
0,00

532,15
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
63,24

1.050,91
0,00

0,00
0,00

160,87
741,04

9.750,50
9.813,74

CÁLCULO DO IMPOSTOBASE CÁLC. ICMS
VALOR DO FRETE

VALOR DO ICMS
VALOR DO SEGURO

B. CÁLC. ICMS ST
DESCONTO

VALOR DO ICMS ST
OUTRAS DESPESAS

V. IMP. IMPORTAÇÃO
VALOR DO IPI

V. ICMS UF REMET.
V. ICMS UF DEST.

VALOR DO FCP
V. TOT. TRIB

VALOR DO PIS
VALOR DA COFINS

V. TOTAL PRODUTOS
V. TOTAL DA NOTA

660,000 540,3009

SCHREIBER LOGISTICA LTDA
RUA RUY BARBOSA

(0) Emitente
RIO DO SUL

SC 10.349.430/0001-77
255697953

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOSRAZÃO SOCIAL
ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA

FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT
MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF
UF

CPF/CNPJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO PRODUTO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM / SH O / CST CFOP UN QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL BASE ICMS VALOR ICMS VALOR IPI % ICMS % IPI
7898910771690 ELEVADOR DE MOTO HIDRAULICO EMCH-400 AZUL C/ 84254990 000 6101 UN 2,0000 1.660,000 3.320,00 3.320,00 232,40 0,00 7,00 0,00- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -7898910771706 ELEVADOR DE MOTO PNEUMATICO EMCP-350 AZUL C/ 84282090 020 6101 UN 1,0000 1.650,000 1.650,00 1.211,59 84,81 0,00 7,00 0,00 pRedBC=26,57%

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -7898910771843 DESMONTADOR DE PNEUS DPPI 220V60HZ MONOFASICA 84798999 100 6101 UN 1,0000 3.990,000 3.990,00 3.990,00 159,60 0,00 4,00 0,00- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -7898910771317 TORNO DE BANCADA PROFISSIONAL N 8 82057000 000 6101 PC 5,0000 158,1000 790,50 790,50 55,34 63,24 7,00 8,00- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

DADOS ADICIONAISINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Impresso em 17/06/2019 as 15:15:48 Por Panorama Sistemas ( http://www.panorama.inf.br/ )


