

RECEBEMOS DE METALCAVA FUNDICAO DE METAIS EIRELI EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 18/01/2019 ; VALOR TOTAL: R\$9.813,74; DESTINATÁRIO: FIEL COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME - RUA DO VERNIZ QD 23 LT 07/18

NF-e

Nº. 000.016.571
Série 006

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

METALCAVA FUNDICAO DE METAIS

RUA PAULO ALVES DO NASCIMENTO
RUA PAULO ALVES DO NASCIMENTO
RUA PAULO ALVES DO NASCIMENTO

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0-ENTRADA
1-SAÍDA



CHAVE DE ACESSO

4219 0100 8998 2500 0190 5500 6000 0165 7110 0016 5714

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA PRODUTO ESTABEL.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342190008072838 - 18/01/2019 00:00:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

253150531

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CPF/CNPJ

00.899.825/0001-90

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NO ME/RAZÃO SOCIAL	CPF/CNPJ	DATA DA EMISSÃO
3290 - FIEL COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME	13.705.226/0001-30	18/01/2019
ENDERECO RUA DO VERNIZ QD 23 LT 07/18	BAIRRO/DISTRITO PQ OESTE INDUSTRIAL	CEP 74375-720
MUNICÍPIO GOIANIA	UF GO	FONE/FAX (062)3999 -2600
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA/SAÍDA 00:00:00

FATURAS E DUPLICATAS

Num. Venc. Valor	16571 / 1 18/04/2019	Num. Venc. Valor	16571 / 2 03/04/2019	Num. Venc. Valor	16571 / 3 19/03/2019	Num. Venc. Valor	16571 / 4 04/03/2019	Num. Venc. Valor	16571 / 5 17/02/2019

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	B. CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
9.312,09	532,15	0,00	0,00	0,00	1.050,91	0,00	160,87	9.750,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	63,24	0,00	0,00	741,04	9.813,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF/CNPJ
SCHREIBER LOGISTICA LTDA	(0) Emitente			SC	10.349.430/0001-77
ENDERECO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
RUA RUY BARBOSA	RIO DO SUL				255697953
QUANTIDADE 9	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 660,000	PESO LÍQUIDO 540,300

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	O / CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	% ICMS	% IPI
7898910771690	ELEVADOR DE MOTO HIDRAULICO EMCH-400 AZUL C/	84254990	000	6101	UN	2,0000	1.660,000	3.320,00	3.320,00	232,40	0,00	7,00	0,00
7898910771706	ELEVADOR DE MOTO PNEUMATICO EMCP-350 AZUL C/ pRedBC=26,57%	84282090	020	6101	UN	1,0000	1.650,000	1.650,00	1.211,59	84,81	0,00	7,00	0,00
7898910771843	DESMONTADOR DE PNEUS DPPI 220V60HZ MONOFASICA	84798999	100	6101	UN	1,0000	3.990,000	3.990,00	3.990,00	159,60	0,00	4,00	0,00
7898910771317	TORNO DE BANCADA PROFISSIONAL N 8	82057000	000	6101	PC	5,0000	158,1000	790,50	790,50	55,34	63,24	7,00	8,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO